



STAFFORDSHIRE  
**POLICE**

FOI ref no: 13915

17<sup>th</sup> January 2022

Freedom of Information request: reference 13915, first notified to us by email on 13th December 2021.

Thank you for your recent request under the Freedom of Information Act 2000, as detailed below.

1. In respect of each of the years 2015-2021, please confirm what funding has been provided to Stonewall by:

Staffordshire Police

2. Please specify whether the funding in 1 above has been in the form of:

- (a) direct grants for unlimited purposes;
- (b) direct grants for limited purposes (in that event, stating the purpose);
- (c) payment for goods or services (specifying the relevant goods and services).

3. Where the funding in 1 above has been by way of payment for goods or services, please specify:

- (a) what analysis has been conducted to ascertain whether these goods or services meet contractual and/or legal requirements;
- (b) what contractual or other recourse exists to reclaim in respect of goods or services that are defective, substandard or delivered in contravention of the law;
- (c) what steps are being taken to seek recourse for any such contractual or legal shortfalls.

4. In respect of the payments referred to in 1 above, please state:

- (a) What criteria were applied in deciding to make payments by way of direct grants;
- (b) What tendering process was conducted with regard to provision of goods or services;
- (c) What alternative suppliers of goods or services were considered.

**Staffordshire Police's response to your enquiry is as follows:**

**Staffordshire Police does hold the requested information.**

1. In respect of each of the years 2015-2021, please confirm what funding has been provided to Stonewall by:

Year	Payments made
2014	£2,500
2015	£2,765
2016	£3,480
2017	£2,829
2018	£2,500
2019	£2,825
2020	£2,500

2021 £2,500  
Grand Total £21,899

2. Please specify whether the funding in 1 above has been in the form of:

- (a) direct grants for unlimited purposes; **N/A.**
- (b) direct grants for limited purposes (in that event, stating the purpose); **N/A.**
- (c) payment for goods or services (specifying the relevant goods and services). **Subscriptions, conferences and workshops.**

3. Where the funding in 1 above has been by way of payment for goods or services, please specify:

- (a) what analysis has been conducted to ascertain whether these goods or services meet contractual and/or legal requirements; **There is no contract with Stonewall.**
- (b) what contractual or other recourse exists to reclaim in respect of goods or services that are defective, substandard or delivered in contravention of the law; **There is no contract with Stonewall.**
- (c) what steps are being taken to seek recourse for any such contractual or legal shortfalls. **There is no contract with Stonewall.**

4. In respect of the payments referred to in 1 above, please state:

- (a) What criteria were applied in deciding to make payments by way of direct grants; **N/A.**
- (b) What tendering process was conducted with regard to provision of goods or services; **N/A.**
- (c) What alternative suppliers of goods or services were considered. **N/A.**

Every effort is made to ensure that the figures presented are accurate and complete. However, it is important to note that data is extracted from multiple sources, developed for specific policing purposes, for which data extraction methods have not been specifically designed to directly correlate with the terminology of this request. Therefore the data presented is subject to the inaccuracies and idiosyncrasies inherent in any large scale recording system.

As a consequence, care should be taken in the interpretation and presentation of this data, so as to not misrepresent the whole or any part of the data disclosed.

If you are dissatisfied with the handling of your request, you have the right to ask for an internal review. Internal review requests should be submitted within two months of the date of receipt of this email and should be addressed to:

[foi@staffordshire.pnn.police.uk](mailto:foi@staffordshire.pnn.police.uk)

Or by Post to:

Central Disclosure Unit  
Staffordshire Police HQ  
PO Box 3167  
Stafford  
ST16 9JZ

Please remember to quote the reference number in any future communications.

Freedom of Information  
Central Disclosure Unit